
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���


 � �

�
� 
�� � ���	� 


���	����
�� � � �� ���
� �� �
��

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 128/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
208/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL TECNOLOGIA E REFRIGE-
RAÇÃO EIRELI. O B J E TO : Contratação de empresa especializada pa-
ra serviços de locação de aparelhos de ar condicionado dos tipos ja-
nela, split comum, piso teto e cassete de diferentes capacidades a
serem instalados nas unidades de saúde. VIGÊNCIA: 12 meses, con-
tados da data de publicação VALOR TOTAL: R$ 1.242.312,00 (um
milhão, duzentos e quarenta e dois mil e trezentos e doze reais). NO-
TA DE EMPENHO: 2022NE01561/2022NE01562. F U N D A M E N TA Ç Ã O :
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 31/03/2022. Parecer 696 (24306108) e Autorização do
Ordenador de Despesa doc. SEI 25864549. PROCESSO Nº SEI-
080007/000815/2022.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 177/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
082/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa VIGDEL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. O B J E TO :
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
apoio administrativo a serem prestados no Hospital da Mulher Helo-
neida Studart. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da da-
ta de assinatura. VALOR TOTAL: R$ 3.582.277,75 (três milhões, qui-
nhentos e oitenta e dois mil duzentos e setenta e sete reais e setenta
e cinco centavos). NOTA DE EMPENHO:
2022NE01591/2022NE01592. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04
de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980,
e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA:
01/04/2022. Parecer 648 (30259817) e Autorização do Ordenador de
Despesa doc. SEI 27553710. PROCESSO Nº SEI-
080007/000228/2022.

Id: 2384536

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 432/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa DJ SER-
VICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, para UPA 24h Bangu, no período de 23/11/2021 a
30/11/2021, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 984 (SEI-26615669). VALOR TO-
TA L : R$ 4.724,84 (quatro mil setecentos e vinte e quatro reais e oi-
tenta e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021.FUN-
D A M E N TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/011353/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 241/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ALPHA
LIMP SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI. O B J E TO : Tem por objeto
a indenização de serviços de lavanderia hospitalar, para UPA 24h
Realengo, no período de 01/12/2021 a 31/12/2021, conforme solicita-
do e comprovado através da apresentação das notas fiscais devida-
mente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Pa-
recer nº 332 (SEI-28757269). VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022. FUNDAMEN-
TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/000716/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 348/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TOP NET
BRASIL SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. O B J E TO : Tem
por objeto a indenização referente a prestação de serviços de 1 link
dedicado 15 mega, para UPA 24h Nova Iguaçu I, no período de ja-
neiro/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 429 (SEI-29273465). VALOR TO-
TA L : R$ 800,00 (oitocentos reais). DATA DA ASSINATURA:
15/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo nº SEI-
080007/001324/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 053/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NU-
TRIENTE PRODUTOS E SERVIÇOS FARMACÊUTICOS LTDA. OB-
J E TO : Tem por objeto a indenização pela manipulação e fornecimento
de nutrição parenteral, para Unidade Hospital Estadual da Mãe, no
período de 20/12/2021 a 31/12/2021, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 84
(SEI-27419619). VALOR TOTAL: R$ 2.555,43 (dois mil duzentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos). DATA DA AS-
S I N AT U R A : 15/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo nº
SEI-080007/000172/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 355/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa TX CO-
MERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto
a indenização referente a prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de equipamentos de radiodiagnósticos, para UPA
24h Ilha do Governador, Irajá e Engenho Novo, no período de janei-
ro/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresentação
das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica
confirmada pelo Parecer nº 462 (SEI-29358769). VALOR TOTAL: R$
10.716,00 (dez mil setecentos e dezesseis reais). DATA DA ASSINA-
TURA: 14/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo nº SEI-
0 8 0 0 0 7 / 0 0 11 7 5 / 2 0 2 2 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 385/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa KOLKE
DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. O B J E TO : Tem
por objeto a indenização pela prestação de serviços de locação de
equipamentos de informática, inclusive instalação, configuração e ma-
nutenção de programas de computação e banco de dados, para UPA
24h Campo Grande I, no período de 01/12/2021 a 31/12/2021, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 481 (SEI-29446254). VALOR TOTAL: R$ 17.007,55
(dezessete mil sete reais e cinquenta e cinco centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 14/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo nº
SEI-080007/000457/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 356/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa DJ SER-
VICE COMERCIO E SERVICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização referente a prestação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva, para UPA 24h Nova Iguaçu II, no período de
01/01/2022 à 31/01/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 451 (SEI-29345084).
VALOR TOTAL: R$ 20.507,82 (vinte mil quinhentos e sete reais e oi-
tenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022. FUNDA-
M E N TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/001312/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 326/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOLU-
TECH ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização referente a prestação de serviços de manuten-
ção predial, preventiva e corretiva e de refrigeração, para UPA 24h
Itaboraí, no período de 01/01/2022 a 31/01/2022, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
445 (SEI-29341549). VALOR TOTAL: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil
reais). DATA DA A S S I N AT U R A : 14/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no Processo nº SEI-080007/001027/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 389/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SOLU-
TECH ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização referente a prestação de serviços de manuten-
ção predial, preventiva e corretiva e de refrigeração, para UPA 24h
Campo Grande I, no período de 01/01/2021 à 31/01/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 485 (SEI-29451086). VALOR TOTAL: R$ 29.000,00 (vinte
e nove mil reais). DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022. FUNDAMEN-
TO : Decidido no Processo nº SEI-080007/001253/2022.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 001/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa DJ SER-
VICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela manutenção preventiva e corretiva, para UPA 24h
Mesquita, no período de 01 a 30 de novembro de 2021, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 10 (SEI-27012907). VALOR TOTAL: R$ 31.707,40 (trinta e
um mil setecentos e sete reais e quarenta centavos). DATA DA AS-
S I N AT U R A : 07/03/2022. F U N D A M E N TO : Decidido no Processo nº
S E I - 0 8 0 0 0 7 / 0 11 0 4 7 / 2 0 2 1 .

Id: 2383584

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de apostilamento a ARP n° 070/2021-B. PA R -
TES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA. O B J E TO : Alteração dos valores
unitários após negociação com a empresa que passam a ser de: Item
16 - R$ 13.339,77; Item 18 - R$ 1.090,71; Item 23 - R$ 7.203,47;
Item 24 - R$ 7.671,42; Item 31 - R$ 1.065,80; e Item 32 - R$
2.894,89. F U N D A M E N TO : Art. 22, do Decreto Estadual n° 46.751/19,
alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei 8.666, de 1993 e
suas alterações. DATA DA ASSINATURA: 06/04/2022. PROCESSO
Nº SEI-080007/008606/2020.

Id: 2385100

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 1038/2021: Doc. SEI 26902565.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 29813281.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 247/2021.
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 27/04/2022, às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2022, às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 27983
PROCESSO Nº SEI-080007/007361/2021.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2384948

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo nº 002/2022 ao Convênio nº
05/2018.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2022.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC e o Município de Conceição de
Macabu.
O B J E TO : O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da uni-
dade escolar abaixo relacionada no âmbito do Convênio de Munici-
palização nº 005/2018:
- Escola Estadual Maria Tostes Machado - situada à Fazenda Santa
Maria, s/nº, 1º Distrito - Santa Maria - Conceição de Macabu/RJ.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no instrumento original firmado entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e de-
mais disposições legais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-030029/003071/2021.

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo nº 003/2022 ao Termo de
Cessão de Uso nº 08/2018.
D ATA DA A S S I N AT U R A : 24/02/2022.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC e o Município de Conceição de
Macabu.
O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da unidade es-
colar abaixo relacionada no Termo de Cessão de Uso de Imóvel nº
08/2018:
- Escola Estadual Maria Tostes Machado - situada à Fazenda Santa
Maria, s/nº, 1º Distrito - Santa Maria - Conceição de Macabu/RJ.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no instrumento original firmado entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº
08/1977 e alterações, Decreto nº 47.502/2021.
PROCESSO Nº SEI-030029/003071/2021.

*INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo SEEDUC nº 35/2022 ao Contrato
SEEDUC nº 13/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 2
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (do-
ze) meses, a contar de 12 de março de 2022.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação (SEEDUC), e a empresa TIM S/A.
CNPJ: 0 2 . 4 2 1 . 4 2 1 / 0 0 0 1 - 11
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº
13/2021, Sem Renúncia de Reajuste, relativo à prestação de serviços
contínuos e a prestação do serviço de acesso à Internet via pacote
de dados 3G, 4G ou superior (dados móveis), para fornecimento de
navegação patrocinada, com processamento de cobrança reversa, pa-
ra aplicativos de dispositivos móveis utilizados pela SEEDUC.
VA L O R : R$ 20.061.368,47 (vinte milhões, sessenta e um mil trezen-
tos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos).
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações.
PROGRAMA DE TRABALHO: 12.368.0002.2299.
CÓDIGO DE DESPESAS: 339040.
FONTE DE RECURSOS: 105.
NOTA DE EMPENHO: 2022NE03992.
PROCESSOS NºS SEI-030029/008251/2020; SEI-
030029/000492/2021; SEI-030029/007625/2021 e SEI-
030029/001854/2022.
*Omitido no D.O. de 30/03/2022.

Id: 2385318

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - CENTRO EDUCACIONAL JOSÉ DE ALENCAR - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
João Luiz da Silva Dias - 2002

2 - CAP - COLÉGIO E CURSO PREPARATÓRIO - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Wellington Gomes Teodoro - 2009

3 - INSTITUTO EDUCACIONAL BRASIL VIANNA - Itaboraí
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Janaina dos Santos Brust - 2007
Isac Moura Goulart - 2015
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Jorge Luiz da Silva - 1997

4 - COLÉGIO CENECISTA MANOEL JOÃO GONÇALVES - Tanguá
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Sergio Ricardo dos Santos Leite - 2000

5 - COLÉGIO E CURSO ALBUDANE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Tamara Bastos de Amorim Araujo - 2002

6 - COLÉGIO DO INSTITUTO NOSSA SENHORA DE NAZARETH -
Rio de Janeiro
2º GRAU
Marcelo Silva Pacheco - 1989

7 - COLÉGIO LEOPOLDINENSE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Patricia Ferreira de Freitas - 2012

8 - COLÉGIO PRINCESA ISABEL REDENTORA - Rio de Janeiro
2º GRAU
Ricardo Alfredo Weiss - 1978

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados. Processo nº SEI-030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO SÃO TOMÁS DE AQUINO - Rio de Janeiro
2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Ana Beatriz de Souza Melo - 2018

Id: 2385290

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR NOROESTE FLUMI-
NENSE

CEJA SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, Censo
Escolar 33142297, torna pública a seguinte listagem de concluintes:
CURSO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2014: Nathan Arruda Câ-
mara; CURSO ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2015: Sandra Maria Torres;
ANO LETIVO DE 2021: Ana Lúcia Fernandes Abreu, Anderson Soa-
res de Paula, Angela Maria Liziario Ribeiro, Júlia Nogueira Macre,
Lawannda, Beatriz dos Anjos Silva, Lorrana de Macedo Torres, Márcia
Regina Gonçalves da Costa, Mathias Bersacula Azevedo Scot, Raquel
da Silva Marciano Souza, Yasmim Maia de Souza Tavares; ANO LE-
TIVO DE 2022: Cristina Wenceslau Pedro, Igor Vignoli dos Santos,
Lavínia Fanton Chiaradia, Maria Luzia de Souza Lima, Ronaldo da Sil-
va Souza, Samuel Galoni Sousa. Diretora: Sandra Maria Souto Rocha,
designada no DOERJ de 10/05/2004, página 50, 3ªcoluna; Secretária
Escolar: Chaia Aparecida Lima Cheim, designada no DOERJ de
09/08/2013, página 24, 2ª coluna. Servidores responsáveis pela publi-
cação: Priscilla Alves Basilio, ID. 4324066-6 e Maria Aparecida Costa
dos Santos Simão, ID. 3853976-4. Processo nº SEI-
030040/000135/2022.

Id: 2385261

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA II

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA ABIGAIL CARDOSO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA ABIGAIL
CARDOSO, Censo Escolar 330900890, torna pública a seguinte lis-
tagem de concluintes do CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2021/2º
SEMESTRE: Karen Cardoso da Costa; Maria Eloisa Batista Rodri-
gues; Vanessa da Silva Ferreira. Diretora: Rita de Cássia Mello Dória
do Nascimento, designada no DOERJ de 10/05/2018, página 28, Ane-
xo I. Secretária Itinerante: Zilah dos Santos de Aguiar, designada no
DOERJ de 21/06/2018, página 16, 1ª coluna. Servidores que autori-
zaram a publicação Francis Mary da Cruz Simplício, ID 404919-5 e
Maria Elane dos Santos, ID 4364287-0. Processo nº SEI-
030034/000431/2022.

Id: 2385132

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR-METROPOLITANA VI
COLÉGIO ESTADUAL PAULO DE FRONTIN

RETIFICAÇÃO
D.O DE 17/03/2022

PÁGINA 37 - 2ª COLUNA

E D I TA L

CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Ano: 2021/2º SEMESTRE
Onde se lê: Débora Mendonça de Melo Satil
Leia - se: Débora Mendonça de Melo
Processo nº SEI-030038/000363/2022

Id: 2385127

nayane.reis
Highlight


		2022-04-08T03:29:20-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




